
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant Institucional 

Subjekti zbatues: Fondacioni Lumbardhi 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. Remzi Ademaj, nr.04, Prizren 

info@lumbardhi.org  

+383 49 300 654 

www.lumbardhi.org 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/01/2025 

 

Data e përfundimit:31/12/2027 

Buxheti i përgjithshëm i 
organizatës (EUR): 

EUR 600,000.00 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

EUR 120,000.00 

Grupet e synuara:  

• Komunitetet kulturore dhe aktivistët e shoqërise civile 

• Nxënësit, studentët dhe profesionistët e rinjë 

• Grupet e margjinalizuara etnike & gjinore 

• Pensionistët  

• Personat me nevoja të veçanta 

Shtrirja gjeografike: Prizren 

Përmbledhje e grantit: 

Fondacionit Lumbardhi përmes planit te tij strategjik synon të 

vendoset si një akter relevant në nxitjen e një sfere publike 

demokratike duke angazhuar komunitetet në prodhimin e 

njohurive lokale, përmirësuar qeverisjen e infrastrukturës 

kulturore dhe duke promovuar përfshirjen sociale përmes 

programit kulturor. Gjatë këtij cikli, përmes zbatimit të 

programeve kulturore, avancim të punës kërkimore dhe ndërtimit 

të bashkëpunimeve me organizata kulturore dhe institucione 

arsimore, Lumbardhi synon të rrisë angazhimin me komunitetet 

artistike, thellojë përfshirjen e komunitetit lokal dhe zhvillojë 

ekologji të dijes, për të ndërtuar hapësira të qëndrueshme dhe 

afatgjata për ndërveprimin e tyre. Si synime të veçanta të 

strategjisë do të mbesin rritja e qëndrueshmërisë dhe autonomisë 

së Fondacionit Lumbardhi, si dhe avokimi i sukseshëm për 

shëndrrimin e Kino Lumbardhit në pronë publike me shfrytëzimin 

afatgjatë të përcaktuar si aset i trashëgimisë kulturore. Puna e 

organizatës do të mbetet me fokus primar në Prizren, por do të 

ndërveprojë edhe në nivel nacional dhe ndërkombëtar, përmes 

segmenteve të veçanta në zbatimin e saj.  
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